
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   318   del registro 

OGGETTO:    Intervento di ridefinizione ed adeguamento del portale istituzionale dell’Istituto 
Oncologico – Affidamento ditta GFI Italia S.p.A.. 

 

L’anno 2009, il giorno  TRE   del mese  GIUGNO    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 
Bari, già Ospedale Oncologico,  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione  Patrimonio  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 
 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 152 del 28 marzo 2009 a firma del Commissario Straordinario dell’ “Istituto Tumori” di Bari, 
si è affidato alla ditta GFI Italia l’incarico relativo alla realizzazione del portale web di “second opinion”, con 
annessa realizzazione dei sottosistemi di software di gestione, finalizzato alla implementazione nell’ambito del 
progetto di ricerca “metodologie di integrazione tra assistenza ospedaliera oncologica e servizi territoriali”. 

Rilevato  che: 

- con nota prot. 187 del 15/04/2009 il Direttore dell’UOSE di questo Istituto ha  richiesto un intervento di 
ridefinizione ed adeguamento del portale istituzionale dell’Istituto Oncologico finalizzato al  miglioramento 
dell’architettura ed all’utilizzabilità da parte degli utenti;   

- con  pari nota di trasmissione, si è notificata l’offerta tecnica ed economica relativa  all’intervento di cui al punto 
precedente pervenuta  dalla  ditta GFI, quale ditta  esecutrice del  portale web di “second opinion” sul quale si 
necessita eseguire l’adeguamento di cui è cenno; 

Evidenziato  che 

-  il direttore dell’UOSE ha ritenuto confacenti  alle necessità aziendali le linee di intervento illustrate dalla ditta 
GFI Italia in vista dell’adeguamento del  portale web istituzionale di questo Istituto; 

- l’onere quantificato dalla ditta GFI Italia per la realizzazione dell’intervento in parola ammonta a complessivi euro 
16.500,00 oltre IVA; 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



- il suddetto importo trova integrale copertura nel residuo del fondo del progetto di ricerca di “second opinion”, così 
come attestato dal direttore dell’UOSE nella nota prot. 187 del 15/04/2009; 

- l’affidamento del presente servizio nei confronti della ditta GFI Italia si rende attuabile sussistendo le circostanze 
di  cui all’art. 57 comma 5, lettera a) del decreto legislativo 163 del 12 aprile 2006, dovendosi provvedere con 
l’esecuzione di interventi complementari nei confronti del portale web aziendale derivanti dalla necessità di 
ottimizzare la fruibilità da parte degli utenti. 

Per quanto esposto, sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Scientifico ed Amministrativo 

 
              D E L I B E R A 

 

- di affidare nei confronti della ditta GFI Italia l’incarico di provvedere alla ridefinizione ed adeguamento del 
portale istituzionale dell’Istituto Oncologico finalizzato al  miglioramento dell’architettura ed all’utilizzabilità da 
parte degli utenti;  

- di specificare  che l’adeguamento in parola   dovrà avvenire sulla base della proposta tecnica sottoposta dalla ditta 
medesima nei confronti dell’UOSE, il quale ha validato le relative specifiche tecniche di intervento ritenendole 
confacenti con le necessità dell’Istituto; 

- che l’onere connesso con l’intervento in parola ammonta a complessivi euro 16.500,00 oltre IVA, il quale trova 
integrale copertura nel residuo del fondo del progetto di ricerca di “second opinion”, così come attestato dal 
direttore dell’UOSE nella nota prot. 187 del 15/04/2009; 

- di precisare che il presente affidamento si rende attuabile ricorrendo  le circostanze di  cui all’art. 57 comma 5, 
lettera a) del decreto legislativo 163 del 12 aprile 2006. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Dirigente 
Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Giovanni Molinari 



 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  08.06.2009  al  in corso 

 Bari,   08.06.2009 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


